
ROMÂNIA
JUDEȚUL GIURGIU

PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA

D I S P O Z I Ţ I E
Privind modificarea Dispoziției nr. 214/18.11.2024 numirea domnului Lungu Florin în funcția de 

execuție contractuală de Șofer microbuz din cadrul Compartimentului Parc Auto al aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Bulbucata, Județul Giurgiu

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEŢUL GIURGIU.

Având în vedere:
- Referatul secretarului Comunei Bulbucata înregistrat sub nr. 1225/11.03.2025;
- Referatul de legalitate al Instituției Prefectului – Județului Giurgiu nr. 2163 din data de 

14.02.2025, privind verificarea legalității dispozițiilor de la nr. 211 la nr. 224 emise de 
primar în perioada 12.11.2024 - 26.11.2024;

- Prevederile art.  59 din Legea nr.  24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative;

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ

DISPUNE:

 Art. 1. Se completează preambulul Dispoziției nr.  214/18.11.2024  numirea  domnului Lungu 
Florin în funcția de execuție contractuală de Șofer microbuz din cadrul Compartimentului Parc Auto al 
aparatului  de  specialitate  al  Primarului  Comunei  Bulbucata,  Județul  Giurgiu,  și  va  avea  următorul 
continut:

- „ Referatul secretarului general al Comunei Bulbucata, înregistrat sub nr. 5843/18.11.2024;
- Rezultatul consursului în vederea ocupării funcției de execuție vacante contractuale de șofer 

microbuz din cadrul Compartimentului Parc Auto, organizat la data de 07.11.2024, la care 
domnul Lungu Florin a fost admis, obținând 83,5 de puncte. 

- Prevederile Hotărârii Consiliului Local Bulbucata nr. 8/2018 privind aprobarea salariilor de 
bază ale funcționarilor publici și personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului Comunei Bulbucata;

- Prevederile art. 155, alin. (1), lit. d), alin. (5), lit. e), art. 554, alin (1), alin. (7) și alin. (8) din  
Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ;

- Prevederile  Legii  nr.  153/2017,  Lege  –  Cadru  privind  salarizarea  personalului  plătit  din 
fonduri publice;

- Prevederile art. 10, art. 12, art. 14, art. 16 și următoarele din Legea nr. 53/2003 Codul Muncii,  
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;”

Art. 2. Articolul 1 al Dispoziție nr. 214/18.11.2024 numirea domnului Lungu Florin în funcția de 
execuție  contractuală  de  Șofer  microbuz  din  cadrul  Compartimentului  Parc  Auto  al  aparatului  de 
specialitate  al  Primarului  Comunei  Bulbucata,  Județul  Giurgiu,  se  modifică  și  va  avea  următorul 
continut:



”Art. 1. (1) Începând cu data de 19.11.2024, domnul Lungu Florin, CNP – __________, se 
numește în funcția de execuție contractuală de Șofer microbuz din cadrul Compartimentului 
Parc Auto, treapta profesională II,  gradația 5,  iar veniturile salariale vor fi  în cuantum de 
3.913 lei,  la care se adaugă indemnizaţia de hrană în cuantum de 347 lei, care se va acorda 
proporţional cu timpul efectiv lucrat în luna anterioară.
(2) Fișa postului este anexă a prezenta dispoziție.
(3) Contractul individual de muncă se încheie în baza consimțământului părților, în formă 
scrisă, în limba română.”

Art. 2. Celelalte prevederi ale Dispoziției nr. 214/18.11.2024, rămân nemodificate.
Art.  3. Secretarul comunei va comunica prezenta,  compartimentului  contabilitate din cadrul 

Primăriei Bulbucata şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu.

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZĂ 
PENTRU LEGALITATE,
SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                                          Sava Elena-Cătălina
  

BULBUCATA, 11.03.2025
NR. 49


